
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; 

được sửa đổi, bổ sung, thay thế; bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng
quản lý nhà nước của Sở Xây dựng

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến 
kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 
Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 694/QĐ-BXD ngày 03/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được 
sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, thủ tục hành chính bị hủy bỏ hoặc bãi bỏ trong 
lĩnh vực giám định tư pháp xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; Quyết định số 705 ngày 06/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng 
về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực thí nghiệm chuyên 
ngành xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 
Quyết định số 707 ngày 07/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố 
thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực quản lý chất lượng công 
trình xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 
Quyết định số 758 ngày 20/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố 
thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực nhà ở thuộc phạm vi chức 
năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 58/TTr-SXD ngày 
28/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 01 thủ tục hành chính mới ban 
hành (lĩnh vực giám định tư pháp); 03 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 
(lĩnh vực: giám định tư pháp 02; nhà ở 01 ); 02 thủ tục hành chính được thay thế 
(lĩnh vực thí nghiệm chuyên ngành xây dựng); 02 thủ tục hành chính bị bãi bỏ 
(lĩnh vực giám định tư pháp) thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Xây dựng.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đăng tải nội dung Quyết định lên trang 

Văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh theo địa chỉ  http://qppl.vpubnd.quangnam.vn để 
các cơ quan, đơn vị, địa phương truy cập, tải về và triển khai thực hiện.

2. Sở Xây dựng có trách nhiệm:
- Hoàn chỉnh đầy đủ, chính xác nội dung cấu thành thủ tục hành chính, 

cập nhật lên Trang thông tin điện tử của Sở; đồng thời, gửi về Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Phục vụ hành 
chính công Quảng Nam (đồng thời gửi bản điện tử đến địa chỉ email: 
congpc2@quangnam.gov.vn và binhtt@quangnam.gov.vn) chậm nhất 03 ngày 
làm việc kể từ khi Quyết định này có hiệu lực để đăng tải công khai và niêm 
yết dữ liệu theo đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng, hoàn thiện quy 
trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính (nếu có sự thay đổi) trình cấp có thẩm 
quyền phê duyệt để thiết lập quy trình điện tử lên Hệ thống thông tin Một cửa 
điện tử tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
- Sửa đổi, bổ sung 03 thủ tục hành chính: số thứ tự 01 lĩnh vực giám định 

tư pháp xây dựng, số thứ tự 01 lĩnh vực quản lý chất lượng công trình xây dựng  
tại Mục II Danh mục thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định 
số 2891/QĐ-UBND ngày 26/9/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; số thứ tự 
01 phần A mục 1 tại danh mục thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định 
số 3297/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Bãi bỏ 02 thủ tục hành chính số thứ tự 02, 03 lĩnh vực giám định tư pháp 
xây dựng tại Mục II Danh mục thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định 
số 2891/QĐ-UBND ngày 26/9/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây 
dựng, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 
định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- VPCP (Cục KSTTHC);
- Bộ Xây dựng;
- Ban Chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP; PCVP-Lê Ngọc Quảng;
- Trung tâm QTI;
- Lưu: VT, KTN, TTPVHCCQN, NCKS.
I:\Dropbox\CÔNG2023\QUYETDINH\XD\1404- QD CBTTHC29.docx

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH; ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG, THAY THẾ;

 BỊ BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ XÂY DỰNG
(Kèm theo Quyết định số #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh/8/2023 Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam)

I. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành 
chính Thời hạn giải quyết Địa điểm 

thực hiện
Cách thức 
thực hiện

Phí, lệ 
phí Căn cứ pháp lý Cơ quan 

thực hiện

1. Lĩnh vực Giám định tư pháp xây dựng

01 1.011675.00
0.00.00.H47

Miễn nhiệm và thu 
hồi thẻ giám định 
viên tư pháp xây 
dựng ở địa phương

07 ngày kể từ khi 
nhận được hồ sơ hợp lệ 
theo quy định

Trung tâm 
Phục vụ 

HCC 
Quảng 
Nam

- Nộp trực 
tiếp;

- Nộp qua 
dịch vụ Bưu 
chính công 
ích.

Không

- Luật Giám định tư pháp số 13/2012/QH13; 
Luật số 56/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Giám định tư pháp;

- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 
20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh 
vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

- Thông tư số 17/2021/TT-BXD ngày 
22/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng 
Quy định một số nội dung về hoạt động 
giám định tư pháp trong lĩnh vực xây 
dựng.

- Quyết định số 694/QĐ-BXD ngày 
03/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về 
việc công bố thủ tục hành chính mới ban 
hành; thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ 
sung hoặc thay thế; thủ tục hành chính bị 
hủy bỏ hoặc bãi bỏ trong lĩnh vực giám 
định tư pháp xây dựng thuộc phạm vi 
chức năng quản lý nhà nước của bộ Xây dựng

Ủy ban nhân 
dân cấp tỉnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-35-2023-nd-cp-sua-doi-cac-nghi-dinh-thuoc-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-516212.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-17-2021-tt-bxd-hoat-dong-giam-dinh-tu-phap-linh-vuc-xay-dung-499053.aspx


2

II. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành Thời hạn giải 
quyết

Địa 
điểm 
thực 
hiện

Cách thức 
thực hiện

Phí, lệ 
phí Căn cứ pháp lý Cơ quan thực 

hiện

1. Lĩnh vực Giám định tư pháp xây dựng

01 2.001116.000.
00.00.H47

Bổ nhiệm và cấp thẻ 
giám định viên tư 
pháp xây dựng ở địa 
phương

21 ngày làm 
việc kể từ khi 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ theo 
quy định

Trung 
tâm 
Phục vụ 
HCC 
Quảng 
Nam

- Nộp trực 
tiếp;

- Nộp qua 
dịch vụ 
Bưu chính 
công ích.

Không - Luật Giám định tư pháp số 
13/2012/QH13; Luật số 
56/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Giám định tư pháp
- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 
20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của các Nghị định 
thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 
Bộ Xây dựng;
- Thông tư số 11/2020/TT-BTP ngày 
31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 
pháp quy định về mẫu thẻ, trình tự, 
thủ tục cấp mới, cấp lại thẻ giám 
định viên tư pháp;
- Thông tư số 17/2021/TT-
BXD ngày 22/12/2021 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng 
- Quyết định số 694/QĐ-BXD ngày 
03/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng 

Ủy ban nhân dân 
cấp tỉnh

02 1.009794.000.
00.00.H47

Kiểm tra công tác 
nghiệm thu hoàn 
thành công trình của 
cơ quan chuyên môn 
về xây dựng tại địa 
phương

18 ngày kể từ 
khi nhận được 
hồ sơ hợp lệ 
theo quy định

Trung 
tâm 
Phục vụ 
HCC 
Quảng 
Nam

Nộp trực 
tiếp, gửi 
qua dịch 
vụ bưu 
chính hoặc 
trực tuyến

Không - Luật Xây dựng năm 2014;
- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng số 
62/2020/QH14 ngày 7/06/2020.
- Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 
26/01/2021 của Chính phủ; 

Cơ quan chuyên 
môn về xây dựng 
thuộc Ủy ban 
nhân dân cấp tỉnh 
(cơ quan được 
giao quản lý xây 
dựng thuộc Ủy 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-35-2023-nd-cp-sua-doi-cac-nghi-dinh-thuoc-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-516212.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/thong-tu-11-2020-tt-btp-mau-the-trinh-tu-thu-tuc-cap-moi-cap-lai-the-giam-dinh-vien-tu-phap-462866.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-17-2021-tt-bxd-hoat-dong-giam-dinh-tu-phap-linh-vuc-xay-dung-499053.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-17-2021-tt-bxd-hoat-dong-giam-dinh-tu-phap-linh-vuc-xay-dung-499053.aspx


3

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành Thời hạn giải 
quyết

Địa 
điểm 
thực 
hiện

Cách thức 
thực hiện

Phí, lệ 
phí Căn cứ pháp lý Cơ quan thực 

hiện

- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 
20/6/2023 của Chính phủ Nghị định 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các 
Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Xây dựng.
- Quyết định số 707/QĐ-BXD ngày 
07/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng 

ban nhân dân cấp 
tỉnh; cơ quan 
được giao quản 
lý xây dựng 
thuộc Ủy ban 
nhân dân cấp 
huyện; Ban quản 
lý khu công 
nghiệp, khu chế 
xuất, khu công 
nghệ cao, khu 
kinh tế)

03 1.007762.000.
00.00.H47

Thẩm định giá bán, 
thuê mua, thuê nhà ở 
xã hội được đầu tư 
xây dựng theo dự án 
không sử dụng nguồn 
vốn hoặc hình thức 
quy định tại khoản 1 
Điều 53 của Luật Nhà 
ở số 65/2014/QH13 đã 
được sửa đổi, bổ sung 
tại điểm b khoản 6 
Điều 99 của Luật PPP 
số 64/2020/QH14 trên 
phạm vi địa bàn tỉnh

Trong thời 
hạn 24 ngày 
kể từ ngày 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ

Trung 
tâm 
Phục vụ 
HCC 
Quảng 
Nam

- Nộp trực 
tiếp;

- Nộp qua 
dịch vụ 
Bưu chính 
công ích.

Không - Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 
01/4/2021 của Chính phủ sửa đổi bổ 
sung một số điều của Nghị định số 
100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 
của Chính phủ về phát triển và quản 
lý nhà ở xã hội;
- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 
20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ 
sung một số điều của các Nghị định 
thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 
Bộ Xây dựng.
- Quyết định số 758/QĐ-BXD ngày 
27/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng 

Sở Xây dựng 
hoặc cơ quan có 
chức năng thẩm 
định giá của địa 
phương được 
UBND cấp tỉnh 
giao thực hiện 
việc thẩm định



4

III. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC THAY THẾ

STT Số hồ sơ 
TTHC

Tên thủ tục hành 
chính được thay thế

Tên thủ tục hành chính 
thay thế

Thời hạn 
giải quyết

Địa 
điểm 
thực 
hiện

Cách 
thức 

thực hiện

Phí, lệ 
phí

Tên VBQPPL
 quy định nội dung thay 

thế 

Cơ quan 
thực hiện

Cấp mới Giấy chứng nhận đủ 
điều kiện hoạt động thí nghiệm 
chuyên ngành xây dựng (trong 
trường hợp: Cấp lần đầu hoặc 
Giấy chứng nhận hết hạn mà 
tổ chức hoạt động thí nghiệm 
chuyên ngành xây dựng có nhu 
cầu tiếp tục hoạt động)

05 ngày kể 
từ ngày nhận 

đủ hồ sơ 
theo quy 

định

Trung 
tâm 

Phục vụ 
HCC 

Quảng 
Nam

Nộp trực 
tiếp hoặc 
qua dịch 
vụ bưu 
chính 

hoặc trực 
tuyến

Không - Nghị định số 35/2023/NĐ-
CP ngày 20/6/2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các Nghị 
định thuộc lĩnh vực quản lý 
nhà nước của Bộ Xây dựng.
- Quyết định 705/QĐ-BXD 
ngày 06/7/2023 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng 

Sở Xây dựng

Cấp lại Giấy chứng nhận đủ 
điều kiện hoạt động thí 
nghiệm chuyên ngành xây 
dựng (còn thời hạn nhưng bị 
mất hoặc hư hỏng hoặc bị ghi 
sai thông tin hoặc tổ chức hoạt 
động thí nghiệm chuyên ngành 
xây dựng xin dừng thực hiện 
một số chỉ tiêu trong Giấy 
chứng nhận đủ điều kiện hoạt 
động thí nghiệm chuyên ngành 
xây dựng)

4,5 ngày kể 
từ ngày nhận 

đủ hồ sơ 
theo quy 

định

Trung 
tâm 

Phục vụ 
HCC 

Quảng 
Nam

Nộp trực 
tiếp hoặc 
qua dịch 
vụ bưu 
chính 

hoặc trực 
tuyến

Không - Nghị định số 
35/2023/NĐ-CP ngày 
20/6/2023 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số 
điều của các Nghị định 
thuộc lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Xây dựng.

- Quyết định 705/QĐ-BXD 
ngày 06/7/2023 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng 

Sở Xây 
dựng

01 1.007743.000.
00.00.H47

 Cấp mới, cấp lại, cấp 
bổ sung, sửa đổi giấy 
chứng nhận đủ điều 
kiện hoạt động thí 
nghiệm chuyên ngành 
xây dựng

Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng 
nhận đủ điều kiện hoạt động 
thí nghiệm chuyên ngành xây 
dựng (trong trường hợp tổ 

4,5 ngày kể 
từ ngày nhận 

đủ hồ sơ 
theo quy 

Trung 
tâm 

Phục vụ 
HCC 

Nộp trực 
tiếp hoặc 
qua dịch 
vụ bưu 

Không - Nghị định số 35/2023/NĐ-
CP ngày 20/6/2023 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số 
điều của các Nghị định thuộc 

Sở Xây 
dựng



5

STT Số hồ sơ 
TTHC

Tên thủ tục hành 
chính được thay thế

Tên thủ tục hành chính 
thay thế

Thời hạn 
giải quyết

Địa 
điểm 
thực 
hiện

Cách 
thức 

thực hiện

Phí, lệ 
phí

Tên VBQPPL
 quy định nội dung thay 

thế 

Cơ quan 
thực hiện

chức hoạt động thí nghiệm 
chuyên ngành xây dựng thay 
đổi địa chỉ, tên của tổ chức  
trong Giấy chứng nhận đủ 
điều kiện hoạt động thí 
nghiệm chuyên ngành xây 
dựng đã được cấp)

định Quảng 
Nam

chính 
hoặc trực 

tuyến

lĩnh vực quản lý nhà nước của 
Bộ Xây dựng.
- Quyết định 705/QĐ-BXD 
ngày 06/7/2023 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng 

02
1.007744.000.

00.00.H47

Bổ sung, sửa đổi 
Giấy chứng nhận đủ 
điều kiện hoạt động 
thí nghiệm chuyên 
ngành xây dựng 
(trong trường hợp tổ 
chức hoạt động thí 
nghiệm chuyên ngành 
xây dựng thay đổi địa 
điểm đặt phòng thí 
nghiệm hoặc thay đổi, 
bổ sung, sửa đổi chỉ 
tiêu thí nghiệm, tiêu 
chuẩn thí nghiệm 
trong Giấy chứng 
nhận đủ điều kiện 
hoạt động thí nghiệm 
chuyên ngành xây 
dựng)

Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng 
nhận đủ điều kiện hoạt động 
thí nghiệm chuyên ngành xây 
dựng (trong trường hợp tổ 
chức hoạt động thí nghiệm 
chuyên ngành xây dựng thay 
đổi địa điểm đặt phòng thí 
nghiệm hoặc thay đổi, bổ 
sung, sửa đổi chỉ tiêu thí 
nghiệm, tiêu chuẩn thí nghiệm 
trong Giấy chứng nhận đủ 
điều kiện hoạt động thí 
nghiệm chuyên ngành xây 
dựng)

18 ngày kể 
từ ngày nhận 

đủ hồ sơ 
theo quy 

định

Trung 
tâm 

Phục vụ 
HCC 

Quảng 
Nam

Nộp trực 
tiếp hoặc 
qua dịch 
vụ bưu 
chính 

hoặc trực 
tuyến

Không - Nghị định số 
35/2023/NĐ-CP ngày 
20/6/2023 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số 
điều của các Nghị định 
thuộc lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Xây dựng.

- Quyết định 705/QĐ-BXD 
ngày 06/7/2023 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng 

Sở Xây 
dựng



6

IV. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

1. Lĩnh vực Giám định tư pháp xây dựng

01
1.002515.000.

00.00.H47

Đăng ký công bố thông tin người giám định tư pháp xây dựng theo vụ việc, tổ chức 
giám định tư pháp xây dựng theo vụ việc đối với các cá nhân, tổ chức không thuộc 
thẩm quyền của Bộ Xây dựng, văn phòng giám định tư pháp xây dựng trên địa bàn 
tỉnh được Ủy ban nhân dân tỉnh cho phép hoạt động

02
1.002621.000.

00.00.H47
Điều chỉnh, thay đổi thông tin cá nhân, tổ chức giám định tư pháp xây dựng đối với cá 
nhân, tổ chức do Ủy ban nhân dân cấp tỉnh đã tiếp nhận đăng ký, công bố thông tin

- Luật Giám định tư pháp 2012;

- Điều 9 Thông tư số 04/2014/TT-BXD ;

- Điều 2, Điều 3, Điều 4 Nghị định 
số 62/2016/NĐ-CP (quy định này thay thế Điều 
5, Điều 6, Điều 7 Thông tư số 04/2014/TT-
BXD đã bị bãi bỏ bởi Thông tư số 23/2016/TT-
BXD).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-04-2014-tt-bxd-huong-dan-giam-dinh-tu-phap-trong-hoat-dong-dau-tu-xay-dung-228659.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-62-2016-nd-cp-dieu-kien-hoat-dong-giam-dinh-tu-phap-xay-dung-thi-nghiem-chuyen-nganh-xay-dung-315350.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-04-2014-tt-bxd-huong-dan-giam-dinh-tu-phap-trong-hoat-dong-dau-tu-xay-dung-228659.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-04-2014-tt-bxd-huong-dan-giam-dinh-tu-phap-trong-hoat-dong-dau-tu-xay-dung-228659.aspx



